










Nº 30, sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017 125ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017021000125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITI VO

Protocolo: 3512/2014. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2014.
Contratante: TRT 16ª Região. Contratada: M. L. Construções e Pro-
jetos Ltda - EPP. Objeto: prorrogação do prazo de vigência, por 120
(cento e vinte) dias, de 23/04/2017 a 22/08/2017, e de execução
contratual, por 120 (cento e vinte) dias, de 13/02/2017 a 13/06/2017.
Data da Assinatura: 09/02/2017. Assinam: Desembargador Presidente,
James Magno Araújo Farias (P/Contratante) e a Sra. Maria Lineide
Pereira Chaves (P/Contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO: TRT/18ª PA n° 25083/2015. CONTRATO: SLC-SEC
15/2017. CONTRATADA : THERMOOK INSTALA ÇÃO E MANU-
TENÇÃO EIRELI-ME. CNPJ: 14.206.326/0001-84. OBJETO: Aqui-
sição e instalação de aparelhos de ar condicionado tipo Split  e Split
Cassete, no edifício Ialba-Luza. VALOR TOTAL: R$ 67.682,89. VI-
GÊNCIA: Da assinatura até 60 dias após instalação dos equipamen-
tos. FUNDAMENTO LEGAL: PE/SRP nº 104/15, Leis 8.666/93 e
10.520/02, Decs nº 5.450/05 e 7892/13 e LC 123/06. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho: 02.122.0571.4256.0052.
Natureza da Despesa: 4490.52. Nota de Empenho Ordinário:
2017NE000290. DATA DE ASSINATURA: 08/02/2017.

PROCESSO: TRT/18ª PA n° 18506/2016. CONTRATO: SLC-SEC
16/2017. CONTRATADA : NEW SERVICE ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI-ME. CNPJ: 86.688.785/0001-52.OBJETO: Presta-
ção de serviços contínuos terceirizados de carregadores de bens, com alo-
cação de 6 postos de serviços. VALOR TOTAL MENSAL: R$ 19.916,58.
VIGÊNCIA: 12meses a partir da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL:
PE nº 050/16, Leis 8.666/93 e 10.520/02, Decreto nº 5.450/05, LC
123/06, IN 02/08 - SLTI /MPOG e Resoluções 169/13 e 183/13, ambas do
CNJ. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho:
02.122.0571.4256.0052. Naturezada Despesa: 3390.37. Notas de Em-
penho Global: 2017NE000300. DATA DE ASSINATURA: 09/02/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITI VO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 25105/15. CONTRATADA : Tecnisys
Informática e Assessoria Empresarial Ltda. ESPÉCIE: 2º termo adi-
tivo ao contrato nº 001/2016. OBJETO: Adequa o valor contratado,
considerando o desconto de 25,04% pelo período de 08/01/2017 a
07/01/2018, passando o preço total mensal a ser fixado em R$
9.799,08.FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II  da Lei nº 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2017.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELET RÔNICO No- 53/2016

O TRT da 18ª Região torna pública as Atas de Registro de
Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 053/2016 (PA nº 21075/2016),
onde resolve registrar os preços para eventual aquisição de materiais
para fisioterapia e readequações ergonômicas de postos de trabalho.
Vigência:12(doze) meses a contar da data da publi cação no Diário
Oficial da União. Cujos itens foram adjudicados da seguinte forma:
Empresa, item e preço unitário: Lines Network Ltda-ME (CNPJ:
14.214.809/0001-20): 1-R$ 23,50; 2-R$ 14,50. Azul Esportes Comer-
cial Ltda - EPP (CNPJ: 11.633.685/0001-20): 3-R$ 14,50; 4-R$ 18,50;
5-R$ 11,20. As especificações completas do objeto encontram-se no
edital do referido pregão disponibili zado no site www.trt18.jus.br.

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

RESULTADOS DE JULGAM ENTO
PREGÃO ELET RÔNICO No- 4/2017 - SRP

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico o resultado da licitação em epígrafe, objetivando o Registro de
Preços Para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios. O objeto
da licitação foi adjudicado à empresa O Mercadão - Comércio e
Prestação de Serviços Eirele - EPP (CNPJ 03.823.107/0001-28), com
os respectivos valores: Lote 01/R$ 4.361,04 e lote 02/R$ 29.109,60.

Aracaju-SE, 9 de fevereiro de 2017.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Proc. TRT n° 3.755/2016. Acordo de Cooperação Técnica n° 2/2017.
Acordantes: Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, CNPJ
37.115.409/0001-63, e a Editora Revistas dos Tribunais Ltda., CNPJ
60.501.293/0001-12 Objeto: Mútua cooperação institucional para o
fornecimento da transcrição magnética do banco de dados de acórdãos
e ementas jurisdicionadas do Tribunal, em contrapartida a Editora
permitirá o acesso à Revista do Direito do Trabalho e de processos.
Vigência: 60 (sessenta) meses a contar da data de assinatura. Data de
Assinatura: 10.2.2017. Pelo TRT: João de Deus Gomes de Souza,
Desembargador Presidente. Pela EDITORA: Adriano Orlando Fognini
- Diretor Presidente e Fabrizio Ferronato - Diretor Financeiro.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 4/2017. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. CONTRA-
TADA: R. S. Spiguel. OBJETO: prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva nos veículos automotores que compõem a frota
da Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado
do Acre. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$12.695,00. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: natureza da despesa: 339030 e 339039.
Programa de Trabalho 02.061.0569.4257.0001. BASE LEGAL: Pro-
cesso Administrativo Eletrônico n. 0000999-79.2016.4.01.8001-
JFAC. DATA DE ASSINATURA: 09/02/2017. Assinado por: Josoé
Alves de Albuquerque, Diretor da Secretaria Administrativa, pela
Contratante, e Rogério Silvente Spiguel, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE- 1º Apostila ao Contrato nº 50/2015. Contratante: Justiça
Federal de Primeiro Grau - Subseção Judiciária de Jequié, Seção
Judiciária da Bahia. CONTRATADA : Elevadores Orion Ltda. OB-
JETO: Reajuste do contrato original passando de R$ 2.740,00 para R$
2.877,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
02061056942570001; Elemento de Despesa: 33.90.39,Nota de Em-
penho 2016NE00418. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. DATA DE AS-
SINATURA: 14/12/2016. Assinado por Dr. Dirley da Cunha Júnior,
pela Contratante e Sr. Leandro Ferreira da Silva, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITI VO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditi vo ao Contrato nº 07/2015. OBJETO:
Prorrogação do prazo contratual. CONTRATANTE: Justiça Federal
de Primeiro Grau em Goiás. CONTRATADA : LIMP-ART LIMPEZA
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 01.260.858/0001-58. BASE LEGAL:
PA nº. 966-11.2015.4.01.8006 e Lei 8.666/93 e suas alterações. DATA
DE ASSINATURA: 27/01/2017. Assinado por: Carlos Roberto Alves
dos Santos, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e Marcelo
Gonçalves da Silva, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO No- 2/2017 - UASG 090021

No- Processo: 63743720164018009 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
mação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual contratação de manutenção preventiva e corretiva, sem for-
necimento de peças, dos aparelhos de ar condicionado da Subseção
Judiciária de Rondonópolis. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
10/02/2017 de 08h00 às 11h59 e de 13h00às 17h59.Endereço: Av.
Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro Político Administrativo Cpa -

CUIABA - MT ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/090021-05-2-2017. Entrega das Propostas: a partir de 10/02/2017
às 08h00 nosite www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/02/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIANA  SANCHEZ DE ABREU
Pregoeiro

(SIDEC - 09/02/2017) 090021-00001-2017NE000108

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAM ENTO
PREGÃO ELET RÔNICO No- 1/2017

PROC. 0007768-76.2016.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela

Portaria nº 402, de 12.09.2016,informa que o Diretor da Secretaria
Administrativa em exercício, Élber de Almeida Siqueira, homologou
o resultado da li citação em epígrafe (contratação de empresa para
fornecimento de forma parcelada, de gêneros alimentícios - café,
açúcar, água mineral -, copos descartáveis e gás liquefeito de petróleo
para a Subseção Judiciária de Itaituba) e ratificou a adjudicação
realizada pelo pregoeiro à empresa M. D. Lopes Cirilo Eireli  - EPP
(CNPJ: 24.573.302/0001-17), Lote 01, no valor global de R$
9.891,60.

LUÍS HENRIQUE DE CARVALHO LOPES

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato 12/2015. PAe 1656-
16.2015.4.01.8014. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro
Grau - Seção Judiciária do Tocantins. CONTRATADA : EGCL Co-
mércio de Alimentos Ltda-ME, CNPJ nº 14.540.693/0001-10. OB-
JETO: prorrogação da vigência contratual por doze meses e ajuste dos
valores dos alimentos e da taxa de ocupação. VIGÊNCIA: 21/12/2016
a 20/12/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II , Lei 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 19/12/2016. SIGNATÁRIOS: Gilmar Cin-
tra de Araújo, Diretor da Secretaria Administrativa em exercício -
pela Contratante e Enivânia Moreira dos Reis, Sócia-Administradora
- pela Contratada.

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO No- 2/2017 - UASG 090038

No- Processo: 27237920164018014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especiali zada para prestação de serviços con-
tinuados na área de saúde/médica mediante a locação dE mão de obra
de um profissional de Psicologia,para atender a demanda desta Sec-
cional em Palmas - TO, conforme Termo de Referência ANEXO I
deste Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 10/02/2017 de
08h00 às 17h59. Endereço: 201 Norte Conjunto 1 Lotes 02-a Centro
- PALMAS - TO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/090038-05-2-2017. Entrega das Propostas: a partir de 10/02/2017
às 08h00 nosite www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/02/2017 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SIDNEY MARTINS JALES
Pregoeiro

(SIDEC - 09/02/2017) 090038-00001-2017NE000025

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATO DE APOSTIL AM ENTO

Apostila nº 03 ao Contrato de Locação nº 28/2013; Processo RJ-EOF-
2013/128; Locatária: Justiça Federal de 1º Grau no Rio de Janeiro.
Locador: MARIA ELEONORA GARCIA BASTOS; Objeto: reajuste
contratual elencado na cláusula quinta do Termo de Contrato; Base
Legal: Lei 8.666/93; Data de Assinatura: 08/02/2017.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNI CO No- 97/2016

Processo n. 0071150-16.2016.4.03.8001
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e
instalação de painéis para portas de vidro temperado blindex ou
similar, acessórios para portas de vidros, fornecimento e instalação de
vidros diversos, lapidação de vidros, durante o exercício de 2017.
Obtenção do edital: a partir de 10/02/2017, às 14h00, nos endereços
eletrônicos www.li citacoes-e.com.br e www.trf3.jus.br (Página de Li-
citações/Contas Púb. Licitações - Pregão Eletrônico JFSP) ou na
Seção de Licitações da Justiça Federal de 1º Grau em São Paulo,
situada na Rua Peixoto Gomide nº 768 - 8º andar. Informações atra-
vés dos telefones: (11) 2172-6378/6379/6380 das 09h00 às 19h00.
Recebimento das Propostas: até 02/03/2017, às 11h00, no endereço
eletrônico www.li citacoes-e.com.br. Abertura das Propostas:
02/03/2017, às 11h00.

São Paulo, 9 de fevereiro de 2017.
GRETA AOKI

Pregoeira

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO No- 18/2017

PA nº 0004422-60.2016.4.04.8002; Pregão nº 51/2016; Empresa:
FERREIRA AMARAL CONSTRUTORA LTDA. - ME; CNPJ nº
23.459.461/0001-22; objeto: prestação de serviços de manutenção
predial para os bens móveis e imóveis da Subseção Judiciária de
Brusque. Vigência: 24 meses, podendo ser prorrogado, iniciando na
data de assinatura, em 08/02/2017. Preço: R$ 97,24 pela hora/homem
trabalhada. Dotação orçamentária: PT 096903, ED 339039, NE
2017NE000348, de 06/02/2017. Assinatura: 08/02/2017.


